2024年４月 26日

各 位

会 社 名

代表者名 代表取締役社長

吉田  康

（コード番号 ２２０８ 東証スタンダード）

問合せ先 代表取締役専務

山﨑 幸治

（ＴＥＬ．０２５７－２３－２３３３）

2024年３月期通期連結業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

2023年４月 28日に公表いたしました 2024年３月期通期（2023年４月１日～2024年３月 31日）の連結業績予想と本

日公表の実績値に差異が生じましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．2024年３月期通期連結業績予想数値と実績値との差異（2023年４月１日～2024年３月 31日）

 （単位：百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

する当期純利益
１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ） 102,000 3,000 3,200 2,200 91円 57銭

今回実績値（Ｂ） 103,717 3,810 4,283 3,071 127円 85銭

増減額（Ｂ－Ａ） 1,717 810 1,083 871

増減率（％） 1.7 27.0 33.9 39.6

（ご参考）前期実績
（2023年３月期） 97,383 1,613 1,838 1,096 45円 64銭

２．差異が生じた理由

通期の連結業績につきまして、競争激化の影響を受けた品目や原材料供給の制約の影響を受けた商品群があった

ものの、価格改定後の需要喚起に努めたビスケット品目やチョコレート品目、キャンデー品目などが順調に推移し

たことにより売上高は前回予想を上回りました。

利益面では、原材料価格の高騰や各種コストアップによる売上原価の上昇があったものの、生産性の向上ならび

にコストの削減、経費の効率的な使用などに継続的に取り組んだことに加え、売上高の伸張により営業利益は前回

予想を上回りました。また、円安進行により為替差益が大幅に上振れたことと、投資有価証券売却益を計上したこ

とから経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益は前回予想を大きく上回りました。

以 上